

Protokół Nr XXX/17
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 22 listopada 2017 r.,
o godz. 15:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. I.

Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych gości – stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – dokonując otwarcia XXX sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, Pana Tadeusza Stefaniaka, Prezesa Pleszewskiego Centrum Medycznego, Pana Romana Pisarskiego, Komendanta Powiatowej Policji, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 18 (zał. nr 1 prot.). Nieobecna jest Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, Maria Górczyńska.

Ad. II.

Przedstawienie porządku obrad.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wniósł o rozszerzenie przesłanego Radnym porządku obrad (zał. nr 3 prot.) w punkcie 5 o podpunkt a'), o projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/185/17 Rady Powiatu z dnia 16 marca 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2017 roku. Poinformował, że zaistniała konieczność dokonania zmian w planie środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w związku ze zwiększeniem limitu środków finansowych o kwotę 91 tys. zł. Proponuje się, aby środki zostały przesunięte na zadania związane z dofinansowaniem zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Zwiększona kwota pozwoli na zrealizowanie wniosków o dofinansowanie zakupu sprzętu ortopedycznego, pieluchomajtek, wózków inwalidzkich czy cewników. Limit środków na 2017 rok został już wyczerpany. Do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na bieżąco napływają wnioski o pomoc.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poddał pod głosowanie wniosek Starosty Pleszewskiego o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 5 o podpunkt a').

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), przyjęła wniosek o rozszerzenie porządku obrad. Podczas sesji realizowany będzie rozszerzony porządek obrad (zał. nr 4 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował o rozpoczęciu akcji „Drzewko marzeń” na rzecz podopiecznych Domu Dziecka i Pogotowia Opiekuńczego w Pleszewie. Co roku podopieczni placówki ustawiają małą choinkę w sali sesyjnej Starostwa i zostawiają na niej listy do Św. Mikołaja. Poprosił o zabranie głosu

Dyrektora Domu Dziecka i Pogotowia Opiekuńczego w Pleszewie, Pana Jerzego Wiśniewskiego.

Dyrektor Domu Dziecka i Pogotowia Opiekuńczego w Pleszewie, Jerzy Wiśniewski – poinformował, że na 4 tygodnie przed Wigilią Dom Dziecka rozpoczyna akcję „Drzewko Marzeń” pod patronatem Przewodniczącego Rady Powiatu Mirosława Kuberki. W ramach akcji, dzieci z Domu Dziecka w Pleszewie piszą listy do Świętego Mikołaja. W listach dzieci proszą o różne rzeczy. Dziewczyny o odzież lub kosmetyki. Chłopcy chcieliby dostać sprzęt sportowy np. hulajnogę, wrotki. Najmłodsze dzieci marzą o zabawkach, samochodzikach, klockach. Placówka przygotowuje Wigilię dla swoich podopiecznych, w której udział biorą pracownicy oraz zaproszeni goście. Nikt nie jest w stanie zmienić sytuacji rodzinnej podopiecznych, ale można sprawić im miłą niespodziankę i odrobinę szczęścia na Święta Bożego Narodzenia. Wyraził nadzieję, że Radni po raz kolejny z chęcią wezmą udział w akcji.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 9 października 2017 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (18 głosów „za”), protokół z XXIX sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 9 października 2017 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 2.

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 5 prot.).

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – w uzupełnieniu przekazanych Radnym wraz z materiałami sesyjnymi informacji o pracy Zarządu Powiatu Pleszewskiego w okresie międzysesyjnym (zał. nr 5 prot.) przedstawił sprawozdanie z posiedzeń Zarządu w dniach 15 i 22 listopada br., podczas którego Zarząd:

- zatwierdził specyfikację istotnych warunków zamówienia ubezpieczenia mienia Powiatu. Z dniem 31 grudnia 2017 roku wygasa ubezpieczenie całego majątku Powiatu. Od 1 stycznia 2018 roku Minister Rolnictwa przejmie szkołę w Marszewie. Majątek szkoły został zinwentaryzowany i wyłączony z przetargu. Powiat stara się zachować ciągłość ubezpieczenia mienia szkoły. Od 1 stycznia 2018 roku obowiązek ubezpieczenia szkoły w Marszewie będzie spoczywał na Ministerstwie. Do końca grudnia zostaną opłacone ostatnie składki szkoły. Prawdopodobnie w połowie grudnia będzie znana wysokość ubezpieczenia mienia Powiatu na najbliższe 3 lata.

- przygotował projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/185/17 Rady Powiatu z dnia 16 marca 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2017 roku.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus – odniósł się do kwestii skutków prawnych powstającej instytucji Wody Polskie. Zgodnie z pismem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Starostwo zobowiązane zostało do wskazania pracowników, którzy mają się stać pracownikami Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Poprosił o wskazanie imiennie tych osób.

Ponadto zapytał o przebieg spotkań w sprawie scalień w Gminie Chocz. Przypomniwał, że wcześniej problemem w postępowaniach scaleniowych w m. Brudzewek była rezygnacja właścicieli gruntów pomimo pierwotnej zgody na udział w scaleniach. Zapytał, czy powstała rada scaleniowa i czy zadania podejmowane przez Powiat są słuszne. Wskazał, że przeprowadzanie scalień jest zasadne, gdy 50% mieszkańców wyrazi na nie zgodę. Zapytał ilu mieszkańców jest objętych procesem scalenia oraz ile osób zadeklarowało udział w scaleniach. Podniósł kwestię ufundowania tablicy Delegatów na Polski Sejm Dzielnicowy. Zapytał, czy nazwiska delegatów zostaną umieszczone na aktualnej, czy historycznej mapie Powiatu.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski – poprosił, aby informować rolników przed podjęciem decyzji o scaleniach gruntów o tym, że mogą zyskać lub stracić grunty wskutek procesu scalenia.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – poprosił, aby przestrzegać rolników przed fałszywymi wykonawcami scalień.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – wskazał, że problem ze scalaniem gruntów w m. Brudzewek wynikał ze zmiany gruntów lepszej klasy na gorszą. Właściciel gruntów musi liczyć się z tym, że jego ziemia straci na wartości. Przyznał, że postępowanie scaleniowe nie należy do łatwych. Nie zawsze właściciele gruntów na nim zyskują.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – odpowiadając na pytania Radnych poinformował, że od 1 stycznia 2018 roku powstanie nowa instytucja Wody Polskie. Funkcjonowanie instytucji nie zostało jeszcze dokładnie uregulowane. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu nałożył obowiązek podania, którzy pracownicy Starostwa zajmujący się pozwoleniami wodnoprawnymi, mogą stać się pracownikami Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Deklarację złożyło dwóch pracowników Starostwa – Magdalena Bartczak i Monika Lebioda. Wstępnie zaproponowano jedno z biur wraz z wyposażeniem usytuowane w budynku Starostwa, jako siedzibę filii Nadzoru Wodnego w Jarocinie. Dzięki temu kompetencje z zakresu wydawania pozwoleń wodnoprawnych pozostaną w siedzibie Starostwa. Jeżeli pracownicy zrezygnują z wcześniejszej deklaracji wówczas zadania w zakresie gospodarowania wodami zostaną usunięte z ich kompetencji. W najbliższym czasie odbędzie się spotkanie pracowników w Poznaniu w sprawie przejścia do Wód Polskich. Obecnie nie są znane zasady funkcjonowania filii Nadzoru Wodnego w Jarocinie.

Poinformował o organizowanym dodatkowym konkursie na przeprowadzenie scalień w miejscowościach Piła, Nowolipisk i Kuźnia. Jest możliwość zainwestowania 6 mln zł. Postępowanie scaleniowe jest bardzo trudnym procesem. Obecnie odbywają się spotkania dotyczące konsultacji społecznych w ramach opracowania założeń do projektu scalenia gruntów. Uczestnicy postępowania scaleniowego zostali zapoznani z warunkami objęcia w posiadanie nowo wydzielonych gruntów. Uczestnicy scalenia gruntów tworzą radę scalenia, która uczestniczy w ustalaniu warunków scalania gruntów. Aby procedura scalania została rozpoczęta, mieszkańcy muszą wystąpić z wnioskiem o wszczęcie postępowania scaleniowego. Jest to szansa poprawy gospodarowania na terenach Gminy Chocz. Proces scalania wymaga udziału środków Powiatu do czasu ich refundacji. Rolnicy zasięgaliby opinii mieszkańców Brudzewka, którzy wyrażają zadowolenie z przeprowadzonych scalień. Ponadto wyjaśnił, że nazwiska Delegatów na Polski Sejm Dzielnicowy umieszczone zostaną na tablicy obrazującej mapę dzisiejszego Powiatu.

Ad. 3.

Informacja Zarządu Powiatu w Pleszewie o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 (zał. nr 6 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że Radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali Informację Zarządu Powiatu w Pleszewie o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. Informację.

Wobec braku pytań, Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła „Informację Zarządu Powiatu w Pleszewie o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017” stanowiącą załącznik numer 6 protokołu. Uwag nie zgłoszono

Ad. 4.

Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych wg stanu na 31 grudnia 2016 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że Radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali pisma nt. wyników analizy oświadczeń majątkowych przesłane przez: Wojewodę Wielkopolskiego (zał. nr 7 prot.) – informujące o złożeniu oświadczeń przez Starostę oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie, w przypadku których nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pleszewie (zał. nr 8 prot.), Naczelnika Urzędu Skarbowego w Słupcy (zał. nr 9 prot.), Starostę Pleszewskiego (zał. nr 10 prot.) oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie (zał. nr 11 prot.). Poinformował o nieobecności Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pleszewie, Piotra Jury z uwagi na obowiązki służbowe.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 5.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Pleszewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018” (zał. nr 12 prot.),

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXX/225/17 z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Pleszewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018” (zał. nr 12 prot.).

a') zmiany Uchwały Nr XXIII/185/17 Rady Powiatu z dnia 16 marca 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2017 roku - wniosek o rozszerzenie (zał. nr 13 prot).

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis – poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem analizy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał środki finansowe na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej w Powiecie Pleszewskim. Po analizie i przedstawieniu treści przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie, Panią Grażynę Kaczmarek, Komisja Zdrowia (...) pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. Uwag nie wniesiono.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXX/226/17 z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/185/17 Rady Powiatu z dnia 16 marca 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2017 roku – wniosek o rozszerzenie (zał. nr 13 prot.).

b) podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnego domu dziecka,

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis – poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2000 zł miesięcznie. Komisja Zdrowia (...) pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. Uwag nie wniesiono.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXX/227/17 z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnego domu dziecka (zał. nr 14 prot.).

c) powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na wdrożeniu elektronicznych usług: e-dokumentacji i e-rejestracji, poprzez wyposażenie środowiska informatycznego Pleszewskiego Centrum Medycznego w Pleszewie Sp. z o.o. w sprzęt informatyczny i oprogramowanie oraz dostarczenie usług, zgodnie z Projektem pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”,

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – poprosił Prezesa Pleszewskiego Centrum Medycznego, Pana Tadeusza Stefaniaka o przedstawienie informacji na temat wdrożenia Elektronicznej Dokumentacji Medycznej.

Prezes Pleszewskiego Centrum Medycznego, Tadeusz Stefaniak – poinformował, że wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej jest wymagane ustawowo. Każdy szpital będzie musiał wprowadzić e-dokumentację do 2018 roku. W poprzednim roku Marszałek Województwa realizował projekt w szpitalach wojewódzkich przy pomocy środków unijnych. Szpitale Powiatowe wymogły na Marszałku pomoc finansową. Pleszewskie Centrum Medyczne przy udziale Powiatu Pleszewskiego realizuje projekt w partnerstwie z 28 starostwami powiatowymi. Urzędem Miasta Poznania oraz podmiotami leczniczymi z terenu Województwa Wielkopolskiego. Środki finansowe na realizację powierzonego zadania

zabezpieczone zostały na 375 tys. zł. Aktualnie ogłoszono przetarg na sprzęt komputerowy oraz oprogramowanie, które pozwoli dostosować szpital do wymogów wynikających z ustawy.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – zapytał jak kształtuje się wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej w szpitalach wojewódzkich.

Prezes Pleszewskiego Centrum Medycznego, Tadeusz Stefaniak – poinformował, że firma, która wygrała przetarg na oprogramowanie, dostarczyła je, ale system w szpitalach wojewódzkich nie funkcjonuje. Urząd Marszałkowski zarezerwował część środków unijnych na kontynuowanie tego projektu w szpitalach wojewódzkich.

Od godziny 15:47 w obradach uczestniczy Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Maria Górczyńska. W obradach uczestniczy 19 Radnych.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXX/228/17 z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na wdrożeniu elektronicznych usług: e-dokumentacji i e-rejestracji, poprzez wyposażenie środowiska informatycznego Pleszewskiego Centrum Medycznego w Pleszewie Sp. z o.o. w sprzęt informatyczny i oprogramowanie oraz dostarczenie usług, zgodnie z Projektem pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” (zał. nr 15 prot.).

d) przyjęcia rezygnacji z funkcji Wicestarosty Pleszewskiego i zwolnienia z pełnienia obowiązków.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – przedstawił pismo Wicestarosty Pleszewskiego Eugeniusza Małeckiego w sprawie rezygnacji z pełnionej funkcji stanowiące załącznik numer 16 protokołu.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXX/229/17 z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Wicestarosty Pleszewskiego i zwolnienia z pełnienia obowiązków (zał. nr 17 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka wraz ze Starostą Pleszewskim, Maciejem Wasielewskim – złożyli podziękowania od Rady i Zarządu Powiatu Pleszewskiego: „Szanowny Panie Starosto, jesteśmy bardzo wdzięczni za pracę w Zarządzie Powiatu Pleszewskiego w latach 2014-2017. Funkcję Wicestarosty Pleszewskiego pełnił Pan w sposób profesjonalny i odpowiedzialny. Dał się Pan poznać, jako pracowity, rzetelny i konsekwentny samorządowiec zaangażowany w sprawy Powiatu Pleszewskiego. Minione 3 lata to bardzo pracowity i twórczy okres. Serdecznie dziękujemy za współpracę, za wszystkie pomysły i uwagi. Pana doświadczenie zawodowe, wiedza, rozsądek oraz intuicja dobrze służyły wspólnocie powiatowej. Życzymy wszystkiego najlepszego, szczęścia i pomyślności w życiu, dużo zdrowia oraz sukcesów w realizacji planów zawodowych i osobistych.”.

Pan Eugeniusz Małecki – podziękował wszystkim zgromadzonym za otrzymane życzenia. „Są takie decyzje, które podejmując się trudno i to była taka decyzja. Trzeba wiedzieć, kiedy ze sceny zejść niepokonanym. Dopóki jestem w pełni władz umysłowych i fizycznych chciałbym to wykorzystać i zrezygnować z tego stanowiska. Chcę podziękować za każde z 1087 dni, które razem przeżyliśmy. Był to fajny czas. Udało nam się wiele rzeczy zrobić, wielu rzeczy nie zrobić, udało nam się nic nie spieprzyć. Chcę podziękować Maciejowi, bo to on wytypował mnie na to stanowisko, bo to on musiał wysłuchiwać mojego marudzenia i był w tym dzielny. Chcę podziękować członkom Zarządu, Panu Przewodniczącemu, Prezydium, wszystkim Radnym, wszystkim pełniącym funkcje w Powiecie. Ja się z tego Powiatu nie wyprowadzam. Będzie okazja do spotkań. Życzę wszystkim zdrowia.”

Ad.6.

Wybór Wicestarosty Pleszewskiego:

a) wniosek Starosty Pleszewskiego o wybór kandydata na funkcję Wicestarosty Pleszewskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poprosił Starostę Pleszewskiego, Macieja Wasielewskiego o zgłoszenie kandydatury na funkcję Wicestarosty Pleszewskiego.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – „Wnioskuje o powołanie na stanowisko Wicestarosty Pleszewskiego Pani Urszuli Balickiej. Pani Urszula Balicka pracuje od 1999 r. w samorządzie powiatowym i od samego początku z tym samorządem jest związana. W urzędzie przeszła różne stanowiska począwszy od szefa Kancelarii Starosty, szefa Biura Rady, dzisiaj zastępcy naczelnika wydziału organizacyjnego. Na co dzień pracuje z Zarządem Powiatu, co ma ogromne znaczenie. Jeżeli Państwo podejmą taką decyzję, w tym Zarządzie będzie zasiadała i podejmowała decyzje wspólnie z Zarządem. To doświadczenie, specyfika urzędu, którą zna bardzo dobrze, gwarantuje, że od jutra wicestarosta będzie mógł zasiąść w fotelu i wykonywać te obowiązki w 100%, a nie dopiero się w nie wdrażać. To doświadczenie, praca w tym urzędzie gwarantuje, że od jutra będziemy mieli 100% wicestarostę. Wnioskuje o powołanie na funkcję Wicestarosty Pani Urszuli Balickiej.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – zapytał, czy Pani Urszula Balicka wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wicestarosty Pleszewskiego.

Pani Urszula Balicka – wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Wicestarosty Pleszewskiego.

b) wybór Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – zaproponował powołanie 3 - osobowej Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Pleszewskiego. Zgłosił kandydatów do Komisji Skrutacyjnej w osobach: Radny Zenon Lisiak, Radny Andrzej Madaliński, Radny Przemysław Kuzuś. Zapytał, czy są następne kandydatury do Komisji Skrutacyjnej. W związku z brakiem innych kandydatur zapytał zgłoszonych Radnych, czy wyrażają zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zenon Lisiak – wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński – wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej.

Rada Powiatu, w głosowaniu (16 głosów „za”, 0 „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”), powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Zenon Lisiak, Andrzej Madaliński, Przemysław Kazuś.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – zapytał za jakie działy będzie odpowiadała Kandydatka na Wicestarostę.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że na chwilę obecną obowiązki nie zostały jeszcze podzielone. Kandydatka będzie dysponowała takimi samymi upoważnieniami i obowiązkami, które miał dotychczasowy wicestarosta. Istnieje możliwość podziału zadań w inny sposób.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – zapytał Panią Urszulę Balicką jak ocenia nową ustawę o szkolnictwie.

Pani Urszula Balicka – „Jeżeli chodzi o ustawę o szkolnictwie, dopóki nie obejmę tych obowiązków nie przygotowywałam się, nie wiem jeszcze jakie będę miała obowiązki. Podział kompetencji i nadzorowania pracy nie jest mi jeszcze znany. Nie jestem w stanie zapoznać się ze wszystkimi przepisami przed objęciem stanowiska, o ile zostanie mi to stanowisko powierzone. Będę się zajmowała merytoryką i zapoznawała z obowiązkami stosownie do czasu i wymogów, jaka dana chwila przyniesie.”

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – poprosił kandydatkę o przedstawienie informacji na temat swojego wykształcenia, działalności społecznej.

Pani Urszula Balicka – „Jestem absolwentką Liceum Ogólnokształcącego w Pleszewie, mam ukończone 2- letnie Policealne Studium Zawodowe w Kaliszu o specjalności ekonomika i organizacja przedsiębiorstw, gdzie zdobyłam tytuł technika ekonomisty. Mam ukończone studia licencjackie na UAMw Poznaniu z zakresu politologii o specjalności administracja samorządowa. Mam skończone studia magisterskie na politologii UAM o specjalności administracja europejska. Ukończyłam studia podyplomowe w zakresie administracji na Wydziale Prawa i Administracji UAM w Poznaniu. Jeżeli chodzi o moje zaangażowanie, czy

członkostwo w organizacjach pozarządowych, społecznych – nie mam takowego. Cały czas próbowałam godzić życie zawodowe z rodzinnym. To wyczerpywało mój czas, który nie był nieskończony.”

O godz. 16: 10 Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka ogłosił przerwę na czas ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania regulaminów głosowania i kart do głosowania.

O godz. 16:27 Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka wznowił obrady po przerwie.

c) przyjęcie regulaminu głosowania wyboru na funkcję Wicestarosty Pleszewskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – stwierdził, że w sesji po przerwie, uczestniczy 19 Radnych. Poprosił o przedstawienie Radzie informacji nt. ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zenon Lisiak – poinformował, że Komisja Skrutacyjna dokonała wyboru przewodniczącego komisji w osobie Radnego Zenona Lisiaka, członkami komisji zostali: Radny Andrzej Madaliński, Radny Przemysław Kazuś.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie Radzie informacji o sposobie głosowania wyboru na funkcję Wicestarosty Pleszewskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Zenon Lisiak – odczytał informację o sposobie głosowania wyboru na funkcję Wicestarosty Pleszewskiego przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 22 listopada 2017 r. w brzmieniu stanowiącym zał. nr 18 prot.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia informacji o sposobie głosowania wyboru na funkcję Wicestarosty Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), przyjęła informację o sposobie głosowania wyboru na funkcję Wicestarosty Pleszewskiego (zał. nr 18 prot.).

d) przeprowadzenie tajnego głosowania.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do przeprowadzenia tajnego głosowania. Poprosił o wyczytywanie z listy obecności z imienia i nazwiska obecnych na sesji Radnych, a wyczytanych Radnych o odbiór karty do głosowania, przechodzenie do stołu do głosowania, w celu głosowania oraz wrzucanie do urny karty do głosowania.

Członek Komisji Skrutacyjnej, Andrzej Madaliński – wyczytał kolejno Radnych wg listy obecności (zał. nr 1 prot.).

W głosowaniu udział wzięli kolejno Radni:

- Barszczewski Wojciech,
- Góralczyk Agnieszka,
- Górczyńska Maria,
- Kaczmarek Michał,
- Karalus Michał,
- Kazuś Przemysław,
- Kuberka Mirosław,
- Lis Leopold,
- Lisiak Zenon,
- Ładziński Maciej,
- Maciaszek Waldemar,
- Madaliński Andrzej,
- Maniak Wojciech,
- Reszel Renata,
- Rodek Zbigniew,
- Serbiak Zbigniew,
- Szewczyk Marek,
- Świdorski Piotr,
- Zdunek Radomir.

O godz. 16:41 Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – ogłosił przerwę na czas przeliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Komisję Skrutacyjną w sali obrad dokonała przeliczenia głosów.

O godz. 16:45 Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – wznowił obrady po przerwie.

e) informacja Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wynikach głosowania.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z tajnego głosowania w sprawie wyboru Wicestarysty Pleszewskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Zenon Lisiak – odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicestarysty Pleszewskiego (zał. nr 19 prot.). Komisja Skrutacyjna stwierdza, że wymaganą liczbę głosów uzyskała kandydatka - Pani Urszula Balicka.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka - podziękował Komisji Skrutacyjnej i pogratulował Pani Urszuli Balickiej wyboru na funkcję Wicestarosty Pleszewskiego.

f) przyjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – zarządził głosowanie uchwały stwierdzającej wybór Wicestarosty Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XXX/230/17 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie wyboru Wicestarosty Pleszewskiego (zał. nr 20 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poprosił Wicestarostę Pleszewskiego o zajęcie miejsca. Złożył gratulacje i życzenia Wicestarości Pleszewskiemu Pani Urszuli Balickiej.

Wicestarosta Pleszewski, Urszula Balicka – „Dziękuję Państwu serdecznie za udzielone mi poparcie i oddane głosy, zarówno te popierające moją kandydaturę jak i te wyrażające sprzeciw. Być może te głosy przeciwne były jedynie słuszne ale zobaczymy. Pragnę podziękować Staroście Panu Maciejowi Wasielewskiemu za wyrażoną chęć współpracy ze mną na tym stanowisku. Panie Starosto, oby to nie było zbyt duże ryzyko. Obiecuję solidną pracę i postaram się nie zawieść. Wiem, że zastąpić mojego poprzednika, Wicestarostę Pana Eugeniusza Małeckiego będzie niezwykle trudno.”

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus – „Chcę pogratulować Urszuli i bardzo się cieszę, że szef Kancelarii Starosty Pleszewskiego został Wicestarostą. Mam satysfakcję przewrotną wynikającą z tego, że kiedy byłaś szefową kancelarii Starosty. Kiedy podejmowane były decyzje czasami mówiłaś, że decyzje trzeba podejmować szybko. Teraz będziesz miała okazję być po tej drugiej stronie, kiedy trzeba podjąć decyzję, wesprzeć pozostałych albo się przeciwstawić, bo każdy według własnego rozeznania zachowuje się w danej sprawie. Chciałbym żebyś miała uwagę przy wszystkich odejmwanych decyzjach i żebyś wiedziała, że to jest niesamowita radość zwłaszcza, gdy są to trudne decyzje. Jesteś drugą kobietą na tym stanowisku i będziesz równała się nie tylko do Pana Eugeniusza ale i do poprzedniczki.”

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – „Chciałem zwrócić uwagę Panu Staroście, że wszędzie ma dobre kadry, ale bardzo dobre kadry pochodzą z Biura Rady. Powiem, że mamy jeszcze rezerwy. Serdecznie gratuluję Pani Urszuli, bardzo cieszę się z tego wyboru. Od samego początku popierałem tę kandydaturę.”

Ad.7.

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus – zgłosił interpelację w sprawie wykonania przystani bądź pomostu w okolicy mostu przy rzece Proсна w m. Bogusław umożliwiającego bezpieczne wejście do wody. Samorząd powiatowy wytyczył szlak kajakowy na Prośnie od mostu w Bogusławiu do mostu w Nowej Wsi oraz zaangażował się

w utworzenie Klubu Kajakowego LOK „PROSNA” Pleszew. Od kilkunastu lat Starostwo Powiatowe w Pleszewie organizuje spływy kajakowe „Eko-Prosna”. Podczas spływów uczestnicy mają trudność z wodowaniem kajaków. Jest to trudny odcinek szlaku z faszynami oraz kamieniami pod wodą. Wejście do wody stwarza zagrożenie. Obecnie w okolicy mostu wykonywane są prace związane z profilowaniem brzegu. Zwrócił się z prośbą o wykonanie łagodniejszego wejścia dla kajakarzy.

Ponadto zgłosił interpelację w sprawie remontu drogi powiatowej w m. Bogusław. Wskazał na konieczność naprawy uszkodzeń nawierzchni, których uzupełnienia dokonano na wiosnę. Poprosił o rozważenie możliwości wykonania nakładki asfaltowej na odcinku 200 m w stronę mostu.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Serbiak – złożył interpelacje stanowiące załącznik nr 21, 22, 23 protokołu.

Ad.8.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że na interpelacje Radnych zostanie udzielona odpowiedź pisemna.

Ad. 9.

Wnioski i oświadczenia Radnych

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – „Chciałbym odnieść się do Komisji Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa. Kto przygotowuje te dokumenty na temat naszych spotkań, bo jednego razu byli zaproszeni spółka wodna, myśliwi. Ja myślałem, że co roku będzie to kontynuowane. Zostało to jakoś wykreślone. Na ostatniej komisji doszło do małego nieporozumienia, bo zaproszony był kolega z Izby Rolniczej. Opowiadał tak, jakby był zaproszony na prelekcję i dorwał takich, którzy nie znają się na rolnictwie. Izba Rolniczym Gminy płacą ogromne składki. My jako rolnicy żądamy od nich pracy. To są ciężkie pieniądze. Jest taka sytuacja, że niektórych rowów nie można uprzętać, przeszły duże nawałnice, że rolnicy 60-70% kukurydzy nie mogli zebrać. Izba Rolnicza nie interesuje się tym. Są takie przepisy, że rolnik ma 16-20 ha, ma w tym 4 ha kukurydzy, 60% zebrał i nie otrzymał odszkodowania. Pytam się po co są Izby Rolnicze. Po co te trutnie biorą pieniądze jak nic nie potrafią załatwić. Są to kolosalne pieniądze ludzi. Oni powinni rozmawiać z Ministerstwem, z komisją rolnictwa. Powinni to zmienić. Rolnicy mają 100% zniszczeń a nie dostaną nic. Ogrodnicy, sadownicy dostają pieniądze a zwykły rolnik 15-20ha nie dostanie nic. Szkoda, że gminy utrzymują te pasożyty, bo oni nie mają nic do powiedzenia, nic nie zrobili żeby rolnikowi pomoc.”

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – „Program naszej komisji nie został jeszcze wyczerpany. Będą jeszcze dwa posiedzenia komisji. Pan osobiście też ma wpływ na tematy, które są omawiane na komisji. Przez te lata nie zgłaszał Pan żadnych swoich propozycji. Plan tej komisji, wszyscy byli zgodni, nie należy go zmieniać. Komisja głównie ma za zadanie opiniowanie pewnych rzeczy. W gestii gmin jest działka rolnictwa. Wpływ powiatu jest niewielki. Szkoda, że na posiedzeniu komisji nie powiedział Pan wprost Panu Wajsnisowi, co myśli na jego temat i jego organizacji. Nie wiem czy nie starczyło Panu odwagi, ale wystarczyło na dzisiejszej sesji. Koledzy są świadkami, jak przebiegło powiedzenie komisji. Szkoda, że Pan dzisiaj na takim gremium uroczystym, gdzie mieliśmy

zaszczyt powitać nowego Wicestarostę, kończymy sesję w taki przykry sposób. Koledzy potwierdzą, że komisja miała inny przebieg. Macie prawo mieć wpływ, jakie są tematy realizowane na komisji. Te tematy, które są zaplanowane będą zrealizowane.”

Ad. III.

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka - wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 17:08 zamknął posiedzenie XXX sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 22 listopada 2017 roku.

Protokołowała


Dorota Drosdowska

PRZEWODNICZĄCY RADY

Mirosław Kuberka

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Rozszerzony porządek obrad,
5. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pleszewie w okresie międzysesyjnym,
6. Informacja Zarządu Powiatu w Pleszewie o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017,
7. Informacja Wojewody Wielkopolskiego o wynikach z analizy oświadczeń majątkowych,
8. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pleszewie o wynikach z analizy oświadczeń majątkowych,
9. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Słupcy o wynikach z analizy oświadczeń majątkowych,
10. Informacja Starosty Pleszewskiego o wynikach z analizy oświadczeń majątkowych,
11. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Powiatu w Pleszewie złożonych wg stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku,
12. Uchwała Nr XXX/225/17 z dnia 22 listopada 2017 r.,
13. Uchwała Nr XXX/226/17 z dnia 22 listopada 2017 r.,
14. Uchwała Nr XXX/227/17 z dnia 22 listopada 2017 r.,
15. Uchwała Nr XXX/228/17 z dnia 22 listopada 2017 r.,
16. Pismo Wicestarosty Pleszewskiego w sprawie rezygnacji z pełnionej funkcji,
17. Uchwała Nr XXX/229/17 z dnia 22 listopada 2017 r.,
18. Informacja o sposobie głosowania wyboru na funkcję Wicestarosty Pleszewskiego przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 22 listopada 2017 r.,
19. Protokół Komisji Skrutacyjnej,
20. Uchwała Nr XXX/230/17 z dnia 22 listopada 2017 r.,
21. Interpelacja Z. Serbiak,
22. Interpelacja Z. Serbiak,
23. Interpelacja Z. Serbiak.

